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zastupitelstvo obce schválilo:
- Závěrečný účet spolu se zprávou  
o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Martínkovice za uplynulý kalendářní 
rok 2017 s vyjádřením souhlasu  
s celoročním hospodařením – bez výhrad.
- Účetní závěrku obce Martínkovice za  
rok 2017 dle přílohy. Účetní závěrka posky-
tuje v rozsahu skutečností posuzovaných 
podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný 
a poctivý obraz předmětu účetnictví  
a finanční situace obce. Zastupitelstvo 
rozhodlo o převedení hospodářského 
výsledku 1 725 285,90 Kč za rok 2017 na 
účet nerozděleného zisku.
- Rozpočtové opatření č. 3/2018
- Pronájem pozemku p. č. 1464/3 KN  
v k. ú. Martínkovice firmě Farma Mar-
tínkovice spol. s.r.o. za stejných pod-
mínek, jaké jsou v ostatních pachtovních 
smlouvách k zemědělským pozemkům. 

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- Rozpočtové opatření č. 2/2018 schvá-
lené starostou obce k 30. 3. 2018

zastupitelstvo uložilo:
- Starostovi obce prověřit možnost a pod-
mínky instalace zrcadla na výjezdu z ces-
ty na p.p.č. 1896 v k.ú. Martínkovice na 
místní komunikaci.
- Starostovi obce upřesnit potřebné infor-
mace k podmínkám dotačního programu 
IROP - sociální bydlení.

zastupitelstvo odložilo:
- Podání žádosti o finanční prostředky 
z dotačního programu „IROP – sociální 
bydlení“ do doby upřesnění potřebných 
informací k podmínkám dotačního pro-
gramu.

30. června / Kostel sv. Máří Magdalény, 
Božanov
Ensemble Inégal

7. červenec / Kostel sv. Markéty, Šonov
Janáčkovo kvarteto

14. červenec / Kostel sv. Vojtěcha, 
Broumov
Olga Šroubková, Eduard Šístek

21. červenec / Kostel sv. Petra a Pavla, 
Broumov
Přemysl Kšica, Miroslav Smrčka

28. červenec / Kostel sv. Barbory, Otovice
Adam Plšek, Eliška Tkadlčíková, 
Stanislav Gallin 

4. srpen / Kostel sv. Prokopa, Bezděkov
Accio Piano Trio

11. srpen / Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, Police nad Metují
Esa Tapani, Jan Vobořil, Zuzana  
Rzounková, Jana Goliášová

18. srpen / Kostel sv. Anny, Vižňov
ensemble Castelkorn

25. srpen / Kostel sv. Jiří a Martina, 
Martínkovice
Prague Cello Quartet

1. září / Kostel sv. Vojtěcha, Broumov
Kateřina Kněžíková, Milan Al-Ashab, 
Zdeněk Klauda, L´Armonia Terrena

Začátky koncertů 18:00
Vstupné dobrovolné
www.zapoklady.cz

Krátce z jednání obecního  
zastupitelstva ve 2. čtvrtletí 2018

Program 13. ročníku  cyklu  
„Za poklady Broumovska 2018“ 
30.6. - 1.9.2018
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Naše obec byla částečně úspěšná 
se svojí žádostí o finanční prostředky  
z dotačního fondu Královéhradeckého kra-
je.  V letošním roce byly nově nastaveny 
parametry programu s cílem zjednodušit 
způsob podání žádosti a kumulovat účely, 
na které budou získané peníze použity. 
Tento dotační program předpokládá úhra-
du zamýšleného díla z 50 % prostředky 
získanými od poskytovatele dotace  
a z 50 % vlastními prostředky žadatele, 
tedy z rozpočtu obce. Obec Martínkovice 
požádala celkem o 630 tisíc Kč. Z této 
částky mělo být 356 000 Kč použito na 
výměnu oken na budově obecního úřadu 
a mateřské školy. Tuto část dotace jsme, 
bohužel, nezískali. 
Druhá část ve výši 274 000 Kč nám 
byla přidělena a bude použita na 3 dílčí 
účely.  Na opravu opěrné zdi a vydláždění 
přístupové cesty před hřbitovem, na 
pořízení nové autobusové čekárny před 
obecním úřadem a na opravu asfaltového 
povrchu komunikace nad horní otočkou 
autobusu. Posledně jmenovaná akce už 
je hotová, na další probíhá poptávkové 
řízení a měly by být realizovány během 
letních prázdnin. 

Cyklobusy s novou tváří vyjedou už 
v sobotu 2. 6. 2018
Společnosti Branka o. p. s. a CDS s.r.o. 
Náchod opět zahajují cyklobusovou 
sezónu v Kladském pomezí. Poprvé 
cyklobusy vyjedou v sobotu 2. 6. 2018.  
V červnu a září se s nimi budou cyklisti 
moci svézt vždy v sobotu, neděli a státní 
svátky, v době letních prázdnin každý den. 
Modrá linka je zaveze např. do Stolových 
hor, Vambeřic nebo Broumova vždy o vík-
endu a svátcích. Ve všední dny (včetně 
těch prázdninových) svou cestu končí  
v Karlówě. Tento cyklobus je vhodný 
pro ty, kdo chtějí poznat přírodní krásy  
a církevní památky sousedního Polska.

Červenou linkou se můžou cyklisté své-
zt z Hradce Králové do Náchoda přes 
Adršpašsko-teplické skály až do Krkonoš. 
Po cestě mohou navštívit pevnostní 
město Josefov i skryté poklady v podzemí 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 31. 5. 2018

Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje

LÉTO OTEVŘENÝCH KOSTELŮ
- úteý a sobota

Božanov, Martínkovice, Otovice, Šonov
- červenec 09:00 - 12:00 hod.

- srpen 14:00 - 17:00 hod.
Heřmánkovice, Ruprechtice, Vernéřovice, 

Vižňov
- červenec 14:00 - 17:00 hod.

- srpen 09:00 - 12:00 hod.

Prosíme o respektování sakrálního prostoru, 
vstup jenom do chrámové lodi

Vstupné dobrovolné

Akci pořádá
Římskokatolická farnost- Děkanství Broumov

města a obce Broumovska
Gymnázium Broumov
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(Měděný důl Bohumír) nebo unikátní 
Muzeum papírových modelů v Polici nad 
Metují. 
Vozy prošly též estetickou proměnou a na 
dálku jsou rozpoznatelné díky typickým 
barvám Kladského pomezí a pětičlenné 
usměvavé rodince cyklistů. Naposledy se 
cyklisté svezou cyklobusy v neděli 30. 9. 
2018. Projekt je financovaný Královéhra-
deckým krajem.

V poslední době se na mě obrátilo několik 
spoluobčanů se stížností, že jejich soused 
v neděli pravidelně seče trávu, řeže dříví 
nebo vykonává jiné podobně hlučné 
činnosti. V našem zpravodaji jsme o tomto 
tématu psali několikrát, proto budu velmi 
stručný. Pokud je to jenom trochu možné, 
buďte ohleduplní ke svým sousedům  
a spoluobčanům a sečte a řežte jindy než 
v neděli a ve svátek. 
Všem, kteří tak činí, děkujeme a ty ostatní 
žádáme, aby se k nim přidali.

Jaromír Jirka, starosta obce 

Novela zákona o silničním provo-
zu přináší změnu také ve vydávání 
řidičských průkazů. Od 1. července 
2018 mohou žadatelé podat žádost o vy-
dání ŘP u kte-réhokoliv obecního úřadu 
s rozšířenou působností, tedy niko-
liv nutně tam, kde mají trvalé bydliště. 
Všechny údaje budou úředníci získávat  
z registru řidičů a k žádosti se již nebude 
přikládat papírová fotografie. K dispozici 
budou fotografie v registru Ministerstva 
vnitra, nebo je úředníci budou pořizovat 
na místě. Úřady místně příslušné trvalému 
bydlišti budou ale i nadále řešit odebírání 
řidičských průkazů a pozastavovaní jejich 
platnosti.

Ustanovení o vydávání řidičského 
průkazu nadále obsahuje § 109 zákona 
č. 361/2000 Sb., (např. komu se vydává 
řidičský průkaz, co je podkladem pro vy-
dání, jakou formu musí mít žádost, lhůty 
vydání, platnost a převzetí řidičského 
průkazu).
Platnost řidičských průkazů 
Řidičský průkaz se vydává mimo jiné  
i držiteli řidičského oprávnění, kterému 
končí platnost řidičského průkazu nebo 
je neplatný podle § 118 (uvedené úda-
je o řidičském oprávnění neodpovídají 
skutečnosti, jsou v něm neoprávněně 
provedeny zápisy, změny, opravy nebo 
úpravy nebo je poškozený tak, že jsou 
záznamy nečitelné). Výměna řidičského 
průkazu v případě uplynutí jeho platnosti 
se provádí bezplatně.
Platnost řidičských průkazů (§ 110) : 
a) 5 let ode dne jeho vydání, pokud 
osvědčuje i řidičské oprávnění udělené 
pro skupinu C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, 
D nebo D+E, 
b) 10 let ode dne jeho vydání v ostatních 
případech. Ustanovení vymezuje dobu 
administrativní platnosti, jejím uplynutím 
však nezaniká řidičské oprávnění.
Lhůty pro vydání ŘP 
Jsou-li splněny podmínky pro vydání 
řidičského průkazu, vydá příslušný obec-
ní úřad obce s rozšířenou působností 
řidičský průkaz nejpozději do 20 dnů ode 
dne podání žádosti o vydání řidičského 
průkazu.
Zkrácená lhůta 
Žádá-li držitel řidičského oprávnění o vy-
dání řidičského průkazu ve lhůtě kratší, 
než je lhůta uvedená v odstavci 2, lze 
mu vydat řidičský průkaz do 5 pracovních 
dnů.
Správní poplatky 
Zákon č. 199/2017 Sb., novelizuje také 
zákon o správních poplatcích č. 634/2004 
Sb. Od 1. července 2018 je správní 
poplatek za vydání řidičského průkazu 

Opětovná žádost

Vydávání řidičských průkazů od 
1. července 2018
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stanoven na 200 Kč, vydání řidičského 
průkazu v kratší lhůtě na 700 Kč. 
Mapu a seznam obecních úřadů s roz-
šířenou působností včetně důležitých 
údajů najdete na: https://www.mdcr.cz/
Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-
vozidel/Obecni-urady-s-rozsirenou-pu-
sobnosti

V souvislosti s výše uvedenými změnami 
upozorňujeme,

že ve dnech 28. a 29. června 2018
nebude možné podat žádost o řidičský 

průkaz !

Odbor dopravy MěÚ Broumov

5. červenec     
přejezd Broumovských stěn s koňmi
21. červenec   
Memoriál B. Kánského - turnaj v malé 
kopané
18. srpen        
Okolo Broumova - půlmaraton horských 
kol (Chata pod Korunou)
25. srpen         
Za poklady Broumovska 
1. září             
oslava 100. výročí založení republiky  

Máme za sebou jarní část okresní fotba-
lové soutěže. Naši fotbalisté pokračujícími 
dobrými výkony potvrdili svoje podzimní 
umístění i po rozdělení účastníků okresní 
soutěže na 2 skupiny.  Ziskem bodu v ut-
kání s Heřmánkovicemi si už 26. 5. 2018 
zajistili 1. místo ve skupině o postup. 
Tím získali možnost postoupit do vyšší 
soutěže, tedy do okresního přeboru. 
Jednotlivé zápasy, které vedly k úspěchu 
skončily následujícím způsobem:

5. 5. 2018      
TJ Jiskra  Martínkovice - Sokol Otovice    

5 : 2
13. 5.   
Sokol Božanov - TJ Jiskra Martínkovice  

2 : 3
19. 5.   
TJ Jiskra Martínkovice - Sokol Heřmánkovice 
 

2 : 1
26. 5.   
Sokol Heřmánkovice - TJ Jiskra Martínkovice 
 

4 : 4
2.6.  
Sokol Otovice - TJ Jiskra Martínkovice  

3 : 1
9. 6.   
TJ Jiskra Martínkovice - Sokol Božanov  

2 : 2

Poslední zápas se hrál doma s tradičním 
soupeřem z Božanova. Po smírném 
výsledku vypukla mezi místními fotbalisty 
i fanoušky veliká radost.  Z mého pohle-
du se jedná o velký úspěch, protože před 
8 lety začínalo martínkovické mužstvo 
od samého začátku. V té době odešla 
většina fotbalistů (především cizích) do 
Heřmánkovic a jenom díky nadšení a chu-
ti místních hochů hrát fotbal, byla v naší 
obci zachována účast v okresní soutěži. 
Začátky nebyly lehké a výsledky s nulou 
na naší straně byly velmi časté. Přiznám 
se, že v té době jsem měl obavy, aby 
klukům jejich nadšení vydrželo a aby je 
počáteční debakly neotrávily. Postupem 
času šly výkony nahoru a výsledky se 
lepšily. Pak přišlo i to, na co jsme čekali 
několik let, tedy porážka Božanova. No  
a postupem se celý osmiletý cyklus 
uzavřel.
Mám radost z každého výsledku, který 
dobře reprezentuje naši obec a z uve-
deného úspěchu obzvlášť, protože byl 
podmíněn dobrými výkony v průběhu celé 
sezóny. 
Gratuluji k postupu a věřím, že i v soutěži 
o stupeň vyšší se Martínkovice neztratí.  

Připravované akce

Postup našich fotbalistů do 
okresního přeboru



Poděkování patří všem hráčům, trenérce, 
organizačnímu týmu a všem, kdo se 
okolo martínkovického fotbalu pohybují. 
Zároveň věřím, že díky postupu budou 
mít místní fanoušci možnost chodit na 
kvalitnější soupeře a uvidí pěkný fotbal.

            Jaromír Jirka, starosta obce

Patnáct členů našeho klubu důchodců se 
ve čtvrtek 7. června zúčastnilo 6. Spor-
tovních her seniorů Královéhradeckého 
kraje v Borohrádku. V konkurenci více 
než 300 sportovců si vedli velmi dobře  
a naši obec reprezentovali skvěle.  
V kolektivních soutěžích získalo družstvo 
ve složení M. Lorencová, E. Šrytrová  
a H. Koňaríková stříbrný pohár za 2.místo  
v přehazované.
Ještě úspěšnější byli naši reprezentanti 
v individuálních disciplínách a přivezli 5 
medailí
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Stanislav Horych                 
1.místo hod na basketbalový koš
1.místo hod rybářským prutem na dálku
2.místo střelba na florbalovou branku

Jana Szabová                  
3. místo střelba ze vzduchovky do terče

Eva Firešová                   
3. místo střelba ze vzduchovky do terče 
(jiná kategorie)

V sobotu 16. června 2018 proběhl na 
meziměstském koupališti 9. ročník Malého 

Sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje  
- Borohrádek  7. 6. 2018

Malé letní dovádění 



letního dovádění. Tradičně zde soutěžily 
týmy jednotlivých členských obcí Do-
brovolného svazku Broumovsko. Letos 
všechny soutěže připravili domácí, tedy 
zástupci hostitelského města Meziměstí. 
Jejich záměrem bylo maximálně využít 
možnosti a vybavení, které poskytu-
je prostředí koupaliště. Proto se mezi 
soutěžemi objevil minigolf a stolní tenis. 
Dále družstva „běžela s kufrem na dovole-
nou“, zatloukala hřebíky a v řadě proléza-
la plastovou obručí. Vyvrcholením celého 
klání byla vodní disciplína, při které došlo 
na plavání a jízdu na gumové duši.    
Naše družstvo skončilo na 8. místě, 
tedy uprostřed startovního pole. Díky za 
reprezentaci.

V předvečer 1. května se ještě dnes vypra-
vují chlapci do lesa useknout co nejvyšší 
stromek na staročeskou májku, tradiční 
symbol jara. Ten se oklestí a špička se 
ozdobí věnci, šátky, květinami, pentle-
mi a fáborky. Celou noc májku bedlivě 
hlídají, jelikož by jim ji mohli přespolní 
podříznout a ukrást. Takovou ostudu by 
nikdo nepřenesl přes srdce. V dřívějších 
dobách bylo také zvykem, že kromě 
těchto obecních májů, které se stavějí 
na návsi, vztyčovali mládenci menší 
májky před domy svých dívek. Prvního 
května nad ránem bylo také v některých 
krajích zvykem vysypávat chodníčky 
lásky. Pěšinky z písku, vápna, pilin, otrub 
nebo kukuřičného šustí spojily domy za-
milovaných dvojic. Mnohdy tak vyšlo na-
jevo, co mělo být utajeno a bylo „veselo“.
Na rozloučení, mé potěšení, postavím 
pod okny máj! Aby věděli falešní lidi, že 
jsem já chodíval k vám. - K. J. Erben, Z. 
Klatovská
U nás, v Martínkovicích, stavění máje 
proběhlo a našim chlapcům se ji podařilo 
přes noc uhlídat. V podvečerních 
hodinách, 30. dubna, když se již máj-
ka tyčila nad vesnicí, se roj čarodějnic 
sešel na fotbalovém hřišti, kde se konalo 
mnoho her pro děti, později i volba MISS  
a MISSIS čarodějnic, a nakonec oblíbené 
podpálení hranice.
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Stavění máje a čarodějnice



Nejen koňáci si na Chatě pod Korunou 
poslední sobotu v měsíci červnu užili 
Formanský den. Formanská jízda, ov-
ladatelnost v kládě a těžký tah. Chlad-
nokrevníci soutěžili ve třech disciplínách. 
„Je to radost dívat se, jak jsou koně a lidé 
sehraní.“ Prohlásil jeden z návštěvníků.  
A měl pravdu, zdolat s kládou trať je  
vskutku úkol víc než obtížný.

Na ruském hřbitově se 8. května položily 
na Den vítězství věnce a květiny  
u památníků padlých. Vzdala se tak čest 
těm, kteří padli v obou světových válkách.

duben
Edeltraud Vernerová
Marie Kánská
Olga Nováková
Josef Jindra
Hana Jirková

květen
František Jirka
Eckhard Rathsmann
Petr Stonner
Vlastimil Ledvina
Miloslava Ledvinová
Jaroslav Líška
Věra Jaríčková
Josef Míl
Alena Ticháčková

červen
Petr Žoček
Hana Vodňanská

Rádi bychom našim občanům popřáli 
krásné léto, dovolené podle jejich představ  
a prázdniny plné zážitků a vzpomínek.

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané
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Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

 

Den vítězství, kladení věnců

Hot, čehý, prr!


